
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
від 05.10.2021 року № 783

м. Бровари

Про здійснення повноважень
у сфері  державної реєстрації актів
цивільного стану 

Керуючись  пунктом 3 статті 4, пунктом  2 статті 6 Закону України «Про 
державну реєстрацію актів цивільного стану», підпунктом 5, пункту «б» 
частини 1 статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішенням  Броварської міської ради Броварського району Київської області від 
26.08.2021 №387-11-08 «Про утворення відділу державної реєстрації актів 
цивільного стану Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області та 
про внесення змін в Додаток до рішення Броварської міської ради Броварського 
району Київської області від 09.02.2021 № 04-01-08»,  наказом  Міністерства 
юстиції України від    29.10.2012  № 1578/5 «Про затвердження Порядку 
ведення обліку і звітності про використання бланків свідоцтв про державну 
реєстрацію актів цивільного стану, а також їх зберігання», наказом  
Міністерства юстиції України від 18.06.2015 №1000/5   «Про затвердження 
Правил організації діловодства та архівного зберігання документів  у 
державних органах, органах місцевого самоврядування на підприємствах, в 
установах і організаціях», виконавчий комітет Броварської міської ради 
Броварського району Київської області 

ВИРІШИВ:
 
1. Уповноважити проводити державну реєстрацію актів цивільного стану 

про народження фізичної особи та її походження, шлюбу, смерті, з 
дотриманням єдиної нумерації по видах актових записів цивільного стану на 
території  Броварської міської територіальної  громади  для населених пунктів: 
м. Бровари Броварського району Київської області, с. Требухів Броварського 
району Київської області, с. Переможець Броварського району Київської 
області, с. Княжичі Броварського району Київської області посадових осіб 
місцевого самоврядування (далі уповноважені особи): 

1.1. Начальника відділу державної реєстрації актів цивільного стану 
Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області Любов КВАШУ;



2

1.2.  Головного спеціаліста   відділу державної реєстрації актів 
цивільного стану Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області Інну 
РАБОШ.

2. Встановити, що підписи уповноважених осіб на документах, 
пов’язаних з державною реєстрацією актів цивільного стану, засвідчуються 
гербовою печаткою №2  виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області.

3. Встановити, що гербовою печаткою №2 виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області скріплюються 
документи, пов’язані з державною реєстрацією актів цивільного стану та 
зберігання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану, а 
саме: 

3.1. Свідоцтво про народження;
3.2. Свідоцтво про смерть;
3.3. Свідоцтво про шлюб;
3.4. Довідки про державну реєстрацію народження із зазначенням 

відомостей про батька відповідно частини першої статті 135 Сімейного кодексу 
України;

3.5. Довідки про державну реєстрацію смерті для отримання допомоги на 
поховання;

3.6. Підтвердження про прийняття бланків свідоцтв, відповідно  наказу  
Міністерства юстиції України від 29.10.2012 №1578\5 «Про затвердження 
Порядку ведення обліку і звітності про використання бланків свідоцтв про 
державну реєстрацію актів цивільного стану, а  також їх зберігання»;

3.7. Звіти, відповідно  наказу  Міністерства юстиції України від 
29.10.2012 №1578\5 «Про затвердження Порядку ведення обліку і звітності про 
використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 
стану, а  також їх зберігання». 

4. Відповідальність за облік, зберігання та витрачання бланків свідоцтв 
про державну реєстрацію актів цивільного стану у Броварській міській 
територіальній громаді  для населених пунктів: м. Бровари Броварського 
району Київської області, с. Требухів  Броварського району Київської області, 
с. Переможець Броварського району Київської області,  с. Княжичі 
Броварського району Київської області та подання, у встановлені 
законодавством порядку та строки, звітів та відповідної інформації про 
державну реєстрацію актів цивільного стану, використання та зберігання 
гербової печатки №2  покласти на начальника відділу державної реєстрації 
актів цивільного стану Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області 
Любов КВАШУ.



3

5. На час тимчасової відсутності (лікарняний, відпустка, відрядження та 
інше) начальника відділу державної реєстрації актів цивільного стану Центру 
обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого комітету Броварської міської 
ради Броварського району Київської області Любові  КВАШИ  відповідальність 
за виконання повноважень та обов’язків, визначених пунктом   4 цього рішення, 
покладається на головного спеціаліста відділу державної реєстрації актів 
цивільного стану Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області  Інну 
РАБОШ.

6. Начальнику відділу державної реєстрації актів цивільного стану 
Центру обслуговування «Прозорий офіс» виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району  надіслати копію рішення до Броварського 
відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Броварському районі  
Київської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Київ).

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради – керуючого  
справами виконавчого комітету Дмитра ТКАЧОВА.

Міський голова                                                                        Ігор САПОЖКО


